
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00538516-UNC-ME#FO, Declara desierta la selección interna en la Cátedra de
Ortodoncia "A"

 
VISTO: 

El EX-2022-00538516-UNC-ME#FO, por el cual, la Profesora Titular de la Cátedra de Ortodoncia
“A”, Dra. Patricia M. Damiani, solicitó se convoque a selección interna para cubrir un cargo de
Profesor Asistente, dedicación simple, con motivo de la licencia sin goce de haberes por ejercer un
cargo de mayor jerarquía de la Dra. Silvina V. Villalba, otorgada por RHCD-2022-136-E-UNC-
DEC#FO y;

CONSIDERANDO:

Que por RHCD-2022-171-E-UNC-DEC#FO se llamó a selección interna para cubrir el mencionado
cargo, en el marco de lo dispuesto en la Ord. nº 6/15 del H. Consejo Directivo de esta Facultad;

Que el acta elaborada por la comisión evaluadora dejó constancia que las aspirantes inscriptas no
alcanzaron a cumplimentar los criterios de evaluación necesarios para cubrir el cargo convocado;
por lo que corresponde declarar desierta la selección (art. 14º de la Ord. nº 6/15 H.C.D.;

Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

 

ARTÍCULO 1º: Aprobar el dictamen de la comisión evaluadora actuante en la selección interna,
que obra en EX-2022-00538516-UNC-ME#FO.

ARTÍCULO 2º: Declarar desierta la selección interna, convocada por RHCD-2022-171-E-UNC-
DEC#FO, para cubrir un cargo de Profesor Asistente, dedicación simple, en la Cátedra de
Ortodoncia “A” de esta Facultad; en el marco del art. 14º de la Ord. nº 6/15 H.C.D.

ARTÍCULO 3º: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Notifíquese a los
interesados, y archívese.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, A OCHO DÍAS
DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS.

Mr/es


	numero_documento: RHCD-2022-255-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 13 de Septiembre de 2022
		2022-09-12T08:33:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Matilde Usin Bazán
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-13T08:48:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-13T08:48:31-0300
	GDE UNC




